

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2024				No. Expediente:		CM-2024-149		
Nombre del Oferente:		Casa Armes, SRL				RNC/Cédula:		131303706		
Fecha:		18/9/2024				RPE:		63969		
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ALAMBRE DE GOMA 14-4. NO APLICA GARANTÍA.		PIES	1500.00	\$ 28.78	18%	RD\$ 5.18	RD\$ 33.96	RD\$ 50,940.60	
2	ALAMBRE DE GOMA 10-2. NO APLICA GARANTÍA.		PIES	500.00	\$ 36.95	18%	RD\$ 6.65	RD\$ 43.60	RD\$ 21,800.50	
3	ALAMBRE DE GOMA 12-2. NO APLICA GARANTÍA.		PIES	800.00	\$ 23.19	18%	RD\$ 4.17	RD\$ 27.36	RD\$ 21,891.36	
4	BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES, LEVANTE MÁXIMO 17 FT./5.2 MT, INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE ACCIÓN RÁPIDA, TANQUE DE MEDIO GALÓN ANTICORROSIVO Y DE ALTO IMPACTO, VÁLVULA DE RETENCIÓN CON PÚAS REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, TÉRMICAMENTE PROTEGIDA		UND	22.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
5	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2HP, 220V,1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.		UND	2.00	\$ 5,854.15	18%	RD\$ 1,053.75	RD\$ 6,907.90	RD\$ 13,815.79	
6	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V,1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.		UND	2.00	\$ 5,017.84	18%	RD\$ 903.21	RD\$ 5,921.05	RD\$ 11,842.10	
7	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.		UND	2.00	\$ 4,571.82	18%	RD\$ 822.93	RD\$ 5,394.75	RD\$ 10,789.50	
8	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTÍA.		UND	2.00	\$ 4,348.79	18%	RD\$ 782.78	RD\$ 5,131.57	RD\$ 10,263.14	
9	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%, NO APLICA GARANTÍA.		LIBRAS	10.00	\$ 1,277.69	18%	RD\$ 229.98	RD\$ 1,507.67	RD\$ 15,076.74	
10	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTÍA		UND	10.00	\$ 472.16	18%	RD\$ 84.99	RD\$ 557.15	RD\$ 5,571.49	
11	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS DE HILO (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTÍA		UND	10.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
12	TERMINALES AMARILLO TIPO HEMBRA, NO APLICA GARANTÍA		UND	250.00	\$ 3.63	18%	RD\$ 0.65	RD\$ 4.28	RD\$ 1,070.85	
13	CILINDRO DE MAP-GAS. NO APLICA GARANTÍA		UND	10.00	\$ 508.48	18%	RD\$ 91.53	RD\$ 600.01	RD\$ 6,000.06	
14	COMPRESOR DE 18,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.		UND	1.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
15	COMPRESOR DE 12,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V, R410, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FABRICA		UND	1.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
16	COMPRESOR DE 36,000 BTU, ALTERNATIVO, 208-230V,R22- A, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.		UND	1.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
17	COMPRESOR DE 36,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V,R410-A, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.		UND	1.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	

OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2024				No. Expediente:		CM-2024-149	
Nombre del Oferente:		Casa Armes, SRL				RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		18/9/2024				RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
18	COMPRESOR DE 60,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V, R410, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FABRICA		UND	1.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
19	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA.		UND	5.00	\$ 1,118.64	18%	RD\$ 201.36	RD\$ 1,320.00	RD\$ 6,599.98
20	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA.		UND	5.00	\$ 1,491.52	18%	RD\$ 268.47	RD\$ 1,759.99	RD\$ 8,799.97
21	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 5/8 X 3/8, NO APLICA GARANTÍA.		UND	5.00	\$ 2,423.73	18%	RD\$ 436.27	RD\$ 2,860.00	RD\$ 14,300.01
22	CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFÁSICO, NO APLICA GARANTÍA.		UND	20.00	\$ 564.98	18%	RD\$ 101.70	RD\$ 666.68	RD\$ 13,333.53
23	FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE 163S, NO APLICA GARANTÍA.		UND	10.00	\$ 395.48	18%	RD\$ 71.19	RD\$ 466.67	RD\$ 4,666.66
24	SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACION 12 ONZ (NORTEAMERICANO). NO APLICA GARANTÍA		UND	5.00	\$ 325.94	18%	RD\$ 58.67	RD\$ 384.61	RD\$ 1,923.05
25	CODO DE COBRE DE 7/8		UND	50.00	\$ 90.80	18%	RD\$ 16.34	RD\$ 107.14	RD\$ 5,357.20
26	CODO DE COBRE DE 5/8		UND	50.00	\$ 78.68	18%	RD\$ 14.16	RD\$ 92.84	RD\$ 4,642.12
27	CODO DE COBRE DE 3/4		UND	50.00	\$ 62.36	18%	RD\$ 11.22	RD\$ 73.58	RD\$ 3,679.24
28	TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), ESTILO CLÁSICO, DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 PULGADAS DE ALTO, SIN MERCURIO, SOLAMENTE ENFRIAMIENTO, RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32°C), COLOR BLANCO, AJUSTE DEL SISTEMA: OFF Y COOL, AJUSTES DEL VENTILADOR : AUTO Y ON, NO APLICA GARANTÍA		UND	20.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
29	TIEWRAP (PRESILLA PLÁSTICA) NEGRA 12 PULG X , NO APLICA GARANTÍA		UND	300.00	\$ 3.45	18%	RD\$ 0.62	RD\$ 4.07	RD\$ 1,221.30
30	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA		PIES	600.00	\$ 45.20	18%	RD\$ 8.14	RD\$ 53.34	RD\$ 32,001.60
31	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA		PIES	1500.00	\$ 61.33	18%	RD\$ 11.04	RD\$ 72.37	RD\$ 108,554.10
32	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA		PIES	600.00	\$ 94.78	18%	RD\$ 17.06	RD\$ 111.84	RD\$ 67,104.24
33	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA		PIES	600.00	\$ 121.06	18%	RD\$ 21.79	RD\$ 142.85	RD\$ 85,710.48
34	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA		PIES	600.00	\$ 154.08	18%	RD\$ 27.73	RD\$ 181.81	RD\$ 109,088.64
35	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA.		PIES	600.00	\$ 220.02	18%	RD\$ 39.60	RD\$ 259.62	RD\$ 155,774.16
36	TARJETA UNIVERSAL CON CONTROL REMOTO PARA CONSOLA CON DISPLAY. NO APLICA GARANTÍA		UND	10.00	\$ 903.96	18%	RD\$ 162.71	RD\$ 1,066.67	RD\$ 10,666.73

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2024	No. Expediente:	CM-2024-149
Nombre del Oferente:	Casa Armes, SRL	RNC/Cédula:	131303706
Fecha:	18/9/2024	RPE:	63969

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
37	LIMPIADOR DE COMPONENTES Y CONTACTOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES, PRESENTACIÓN EN AEROSOL DE 11 ONZAS, TIEMPO DE SECADO RÁPIDO, NO DEJA RESIDUOS. NO APLICA GARANTÍA.		UND	3.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
38	CAPACITOR DE 2 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UND	20.00	\$ 146.89	18%	RD\$ 26.44	RD\$ 173.33	RD\$ 3,466.60
39	CAPACITOR DE 3 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UND	20.00	\$ 165.91	18%	RD\$ 29.86	RD\$ 195.77	RD\$ 3,915.48
40	CAPACITOR DE 10 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UND	20.00	\$ 165.91	18%	RD\$ 29.86	RD\$ 195.77	RD\$ 3,915.48
41	CAPACITOR DE 2. 5 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UND	20.00	\$ 148.65	18%	RD\$ 26.76	RD\$ 175.41	RD\$ 3,508.14
42	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2 A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO, NO APLICA GARANTÍA		UND	5.00	\$ 4,955.14	18%	RD\$ 891.93	RD\$ 5,847.07	RD\$ 29,235.33
43	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA.		UND	35.00	\$ 15,593.23	18%	RD\$ 2,806.78	RD\$ 18,400.01	RD\$ 644,000.40
44	TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA.		UND	6.00	\$ 8,475.58	18%	RD\$ 1,525.60	RD\$ 10,001.18	RD\$ 60,007.11
45	MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 3/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	500.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
46	MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 5/8". NO APLICA GARANTÍA.		PIES	200.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
47	ARANDELAS PLANAS GALVANIZADAS 5/16 " (PARA BARRAS ROSCADAS), NO APLICA GARANTÍA.		UND	100.00	\$ 2.42	18%	RD\$ 0.44	RD\$ 2.86	RD\$ 285.56
48	ALAMBRE DE TELÉFONO DE 4 HILOS		PIES	300.00	\$ 6.25	18%	RD\$ 1.13	RD\$ 7.38	RD\$ 2,212.50
49	TUERCAS HEXAGONALES GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRA ROSCADA), NO APLICA GARANTÍA.		UND	250.00	\$ 14.95	18%	RD\$ 2.69	RD\$ 17.64	RD\$ 4,410.25
50	FILTRO SECADOR 5 G		UND	15.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
51	MOTOR COMPRESOR DE 1/12HP 110 V, R134 A, 60 HZ		UND	2.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
52	OVERLOAD 1/4 PTC		UND	50.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
53	REJILLA PLASTICA DE RETORNO, COLOR BLANCO, CUADRICULADA, 2 PIE X 4 PIES		UND	15.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
54	FIBRA VEGETAL		PIES	30.00	\$ 232.10	18%	RD\$ 41.78	RD\$ 273.88	RD\$ 8,216.34
55	FILTRO SECADOR 10 G		UND	15.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
56	RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRON , NO APLICA GARANTÍA.		UND	100.00	\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
SUBTOTAL								RD\$	1,326,829.08
TOTAL ITBIS								RD\$	238,829.23

OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2024						No. Expediente:	CM-2024-149	
Nombre del Oferente:	Casa Armes, SRL						RNC/Cédula:	131303706	
Fecha:	18/9/2024						RPE:	63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un millón quinientos sesenta y cinco mil seiscientos cincuenta y ocho con treinta y un centavos.	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,565,658.31
---	--	---------------------------------------	------	--------------

RAFAEL MISAELE ENCARNACION SUAREZ 18/09/2024	 
--	--